УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О введении режима повышенной готовности

на территории городского округа с внутригородским делением

«город Махачкала»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», а также в связи с возможным прекращением

предоставления услуг по водоснабжению, водоотведению и

теплоснабжению в г. Махачкале постановляю:

1. Ввести на территории городского окр^а с внутригородским

делением «город Махачкала» Республики Дагестан режим

функционирования «Повышенная готовность» с 29 декабря 2023 года.

2. Установить региональный уровень реагирования для органов

управления и сил территориальной подсистемы Республики Дагестан единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций Республики Дагестан.

3. Органам управления и силам территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций Республики Дагестан, а также администрации городского округа с

внутригородским делением «город Махачкала» обеспечить готовность сил и

средств к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации.

4. НастоящийУказ вступаетв силу со дня его подписания.

ДЕЛ0ПР01ЛЗВ0

г. Махачка^§ч

29 декабря

№234

Глава

'блики Дагестан С. Меликов